ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства города Глазова

09-00 ч.                                                                                                             11 октября 2010г.

Кабинет №130 здания муниципалитета Администрации г. Глазова.

Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Глазова, начальник Управления – Ю.С.Помелов, кабинет 121, тел (34141) 3-93-36, т/факс 5-62-43; эл. адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо: Л.Е.Сарычев, тел.3-55-11.

Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта  на выполнение работ по разработке рабочей документации на приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети города Глазова.

Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова -  Е.М.Коксенова.
Члены Единой комиссии:

Первый Заместитель Главы Администрации г. Глазова – А.Н.Коземаслов;

Заместитель Главы Администрации г. Глазова - Начальник УЭиРГ Администрации города  Глазова – Т.Г.Гафиатуллин;
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации г. Глазова – О.И.Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы  города Глазова, Глазовской городской Думы  и Администрации г. Глазова –  А.Н.Кондратова.
Секретарь Единой комиссии:

Главный специалист - эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова – Н.С.Чиркова.

Представитель Заказчика: Начальник управления ЖКХ Администрации г. Глазова  –  Ю.С.Помелов.

Отсутствует по уважительной причине:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист - эксперт- экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации г. Глазова  – О.В.Чупрова.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют пять  членов Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1.   Извещение о проведении запроса котировок было размещено на портале МО «Город Глазов» 01.10.2010г.

2.    В назначенный срок до 17-00 часов 08.10.2010г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные  заявки:

от ОАО «Автодормостпроект», 426033, г. Ижевск, ул. Кирова, 22 (входящий № 1 от 06.10.2010г. в 11-20час.);

от МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов», 427620, г. Глазов, ул. Энгельса, 18 (входящий № 2 от 07.10.2010г. в 16-26час.).

3.  Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа и определении победителя по вышеуказанному предмету учитывались (согласно котировочной документации) следующие требования Заказчика:

Выполнить работы в полном объеме в соответствии с Заданием на разработку рабочей документации (Приложение № 1 к настоящему Извещению), Ведомостью дефектов и намечаемых работ (Приложение № 2 к настоящему Извещению), действующих нормативных документов, в установленные сроки.

Качество выполнения работ должно соответствовать требованиям и нормам, установленным действующим законодательством РФ.
Место выполнения работ: г.Глазов, ул. Дзержинская, ул. Драгунова, ул. Вторая, ул. Гоголя от ул.Некрасова до ул.Вятская, ул. Гоголя от ул.Кирова до дома №77, ул. Буденного от ул. Толстого до ул. Калинина.

Срок выполнения работ – с момента подписания контракта до 20 декабря 2010 г.

Оплата будет производиться ежемесячно по факту выполненых работ безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании подписанного Сторонами Акта выполненных работ и счета-фактуры в сумме предельных объемов финансирования доводимых главным распорядителем.

Источник финансирования – бюджет МО «Город Глазов».

Максимальная стоимость выполнения работ – 170 000,00 рублей (с учетом стоимости работ, всех налогов, сборов, отчислений, и других платежей, установленных законодательством РФ, стоимости материалов, транспортных расходов, выплаченных или подлежащих выплате в период реализации Контракта Подрядчиком).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

Оценка котировочных заявок -  наиболее низкая стоимость выполнения работы по контракту.

Участники размещения заказа представили необходимые документы  в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 01.10.2010г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работы по контракту:

	№ п/п
	Критерий оценки Котировочных заявок  Участников

	Участники размещения заказа

	ОАО «Автодормостпроект»
	МУП «Город» МО «Город Глазов»

	1.
	Наиболее низкая стоимость работы, в рублях
	167 324,00
	170 000,00

Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно   приняла следующее решение:

1.       Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на выполнение работ по разработке рабочей документации на приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети города Глазова у ОАО «Автодормостпроект» (426033, г. Ижевск, ул. Кирова, 22, Зам. Генерального директора З.С.Милостивенко, по Доверенности № 206 от 24.05.2010г., т/факс  (3412) 598-860, тел. 480-512).

Второй номер присвоить Котировочной заявке МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов».

2.   Заказчику – Управлению ЖКХ Администрации г. Глазова заключить муниципальный контракт на выполнение вышеуказанной работы с ОАО «Автодормостпроект» на сумму 167 324,00 рублей (с учетом стоимости работ, всех налогов, сборов, отчислений, и других платежей, установленных законодательством РФ, стоимости материалов, транспортных расходов, выплаченных или подлежащих выплате в период реализации Контракта Подрядчиком), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном портале МО «Город Глазов» www.glazov-gov.ru
Председатель Единой комиссии                                                                       Е.М.Коксенова

Члены  Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н.Коземаслов/

2._____________________________/Т.Г.Гафиатуллин/

3. _____________________________/О.И.Громов/

4. _____________________________/А.Н.Кондратова/

Секретарь  Единой  комиссии _________________Н.С.Чиркова

Представитель Заказчика:

Начальник управления ЖКХ

Администрации г. Глазова                                                                                   Ю.С.Помелов